
1445-08-03التاريـخ :

الصفحة :

Inaya Medical Collegesكليات العناية الطبية
Date
Page

:
:
2024-02-13

س : سابق
مس : مستوى كمتطلبم : متزامن

سع : ساعات كمتطلبمع   : المعدل التراكمي كمتطلب

1/2 2/1

المستوى الأول 

المستوى الثاني 

المستوى الثالث 

المستوى الرابع 

المستوى الرابع 

المستوى الخامس 

المستوى السادس 

المستوى السابع 

احص 101
تصل 101
تعرف 000
سلم 105
عال 101
عرب 101
نجل 101

حيا 101
خلق 101
فيز 101
كيم 101
نجل 102
نجل 105

اشعة 231

اشعة 232

سلم 106
طبي 231

طبي 232

طبي 234
عرب 103

اشعة 241

اشعة 242
اشعة 243

اشعة 244

اشعة 245

اشعة 246

سلم 107

اشعة 351

اشعة 352
اشعة 353
اشعة 354
اشعة 355
سلم 108

اشعة 361

اشعة 362

اشعة 363

اشعة 364
اشعة 365
اشعة 366

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  علم الإحصاء الحيوي
  مهارات الإتصال

  البرنامج التعريفي
  الفقه الطبي

  علم الحاسب الآلي
  اللغة العربية

I اللغة الإنجليزية  

  علم الأحياء
  أخلاقيات المهنة
  الفيزياء العامة

  مقدمة في علم الكيمياء
II  اللغة الإنجليزية  
  المصطلحات الطبية

  فيزياء الأشعة والأجهزة

  الإشعاع الحيوي والوقاية

  الأسرة في الإسلام
  علم التشريح والأجنة والأنسجة

  علم وظائف الأعضاء

  الأخلاقيات الطبية
  التحرير العربي

  أساليب التصوير بإستخدام 
الحاسب

  التشريح الإشعاعي
  فيزياء الطب النووي والأجهزة

  التصوير الطبي وضمان الجودة

I تقنية التصوير بالأشعة  

II تقنية التصوير بالأشعة  

  النظام الاقتصادي الإسلامي

  التشريح المقطعي

  فيزياء الموجات الفوق صوتية
III تقنية التصوير بالأشعة  

I التصوير بالأشعة الإكلينيكي  
I تقنية الطب النووي  

  حقوق الإنسان

  التصوير الإشعاعي في حالة 
المرض

IV  تقنية التصوير بالأشعة  

II التصوير بالأشعة الإكلينيكي  

II تقنية الطب النووي  
I التصوير المقطعي  

  التصوير في الموجات الفوق 
I صوتية

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

2
1
0
2
2
2
8

3
1
3
3
4
3

3

3

2
4

3

2
2

2

3
3

2

2

4

2

3

3
3
3
3
2

2

3

3

3
3
3

س

س

س

س

س

س

س

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-

نجل 101 - / س
-

فيز 101 - / س
نجل 102 - / س
حيا 101 - / س
نجل 102 - / س
سلم 105 - / س
حيا 101 - / س
نجل 105 - / س
حيا 101 - / س
نجل 105 - / س
خلق 101 - / س
عرب 101 - / س

اشعة 231 - / س
اشعة 243 - / م اج
اشعة 244 - / م اج

عال 101 - / س
طبي 231 - / س
اشعة 231 - / س

اشعة 241 - / م اج
اشعة 231 - / س

اشعة 241 - / م اج
اشعة 231 - / س

اشعة 246 - / م اج
اشعة 231 - / س

اشعة 245 - / م اج
-

اشعة 241 - / س
اشعة 242 - / س
اشعة 242 - / س
اشعة 246 - / س
اشعة 246 - / س
اشعة 243 - / س

-

اشعة 242 - / س
اشعة 351 - / س
اشعة 353 - / س
اشعة 354 - / س

اشعة 363 - / م اج
اشعة 354 - / س

اشعة 362 - / م اج
اشعة 355 - / س
اشعة 351 - / س
اشعة 352 - / س

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-

-

-
-

-

-
-

-

-
-

-

-

-

-

-

-
-
-
-
-

-

-

-

-
-
-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
1الاصدار :

136ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

العلوم الاشعاعية RAD

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

كلية العناية للعلوم الطبيةالدرجة : البكالوريوس الكلية :

العلوم الاشعاعية القسم :

المجموعة :المجموعة : إجبارية 1إجبارية 1

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مس

مس

مس

مس

مس

مس

مس

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

17

17

19

18

17

17

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

6
6
6
6
6
6

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

6

 

 
 
 
 
6

 

 

 

 
 
 



1445-08-03التاريـخ :

الصفحة :

Inaya Medical Collegesكليات العناية الطبية
Date
Page

:
:
2024-02-13

س : سابق
مس : مستوى كمتطلبم : متزامن

سع : ساعات كمتطلبمع   : المعدل التراكمي كمتطلب

2/2 2/2

المستوى السابع 

المستوى الثامن 

اشعة 471

اشعة 472

اشعة 473
اشعة 474
اشعة 475

اشعة 476

اشعة 481

اشعة 482

اشعة 483

اشعة 484

اشعة 485

رمز المقرر

رمز المقرر

v تقنية التصوير بالأشعة  

III التصوير بالأشعة الإكلينيكي  

II التصوير المقطعي  
I التصوير بالرنين المغناطيسي  

  مشروع بحث

  الإدارة والتصوير بالأشعة

  فيزيائية التصوير بالأشعة 
والأجهزة

VI تقنية التصوير بالأشعة  

IV  التصوير بالأشعة الإكلينيكي  

  التصوير في الموجات الفوق 
II صوتية

II  التصوير بالرنين المغناطيسي  

اسم المقرر

اسم المقرر

3

3

3
3
2

2

3

3

3

3

3

س

س

اشعة 362 - / س
اشعة 363 - / س

اشعة 472 - / م اج
اشعة 363 - / س

اشعة 471 - / م اج
اشعة 365 - / س
اشعة 364 - / س
احص 101 - / س
اشعة 363 - / س
اشعة 362 - / س

اشعة 364 - / س

اشعة 471 - / س
اشعة 483 - / م اج
اشعة 472 - / س

اشعة 482 - / م اج
اشعة 366 - / س

اشعة 474 - / س

المتطلب

المتطلب

-

-

-
-
-

-

-

-

-

-

-

سنوي

سنوي

التخصص :
1الاصدار :

136ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

العلوم الاشعاعية RAD

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

كلية العناية للعلوم الطبيةالدرجة : البكالوريوس الكلية :

العلوم الاشعاعية القسم :

إجبارية 1المجموعة :

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مس

مس

سع

سع

16

15

المجموع

المجموع

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

60

 

 

 

 

 

 


