

Date: 2024-02-13

Page : 1/2

التاريخ: 1445-08-39

الصفحة: 2/1

الخطة الدراسية

ساعات الخطة: 136 الكلية: كلية العناية للعلوم الطبية الدرجة: البكالوريوس

نوع الخطة: رئيسي القسم: العلوم الاشعاعية

> الجنس: كليهما الاصدار:

> > العلوم الاشعاعية التخصص: RAD

رقم جلسة الكلية : رقم جلسة القسم: رقم جلسة العمادة: رقم جلسة المجلس: تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة القسم: تاريخ جلسة المجلس:

المجموعة: إجبارية 1

المجموعة: إجبارية 1

	المستوى الرابع											
سنوي	المتطلب	سع	مس	س مع	اسم المقرر	رمز المقرر						
	عال 101 ـ / س			•		•						
-	طبي 231 - / س			3	التشريح الإشعاعي	اشعة 242						
-	اشعة 231 ـ / س			3	فيزياء الطب النووي والأجهزة	اشعة 243						
	اشعة 241 - / م اج											
-	اشعة 231 - / س			2	التصوير الطبي وضمان الجودة	اشعة 244						
	اشعة 241 - / م اج											
-	اشعة 231 - / س			2	تقنية التصوير بالأشعة I	اشعة 245						
	اشعة 246 - / م اج					•						
-	اشعة 231 - / س			4	تقنية التصوير بالأشعة II	اشعة 246						
	اشعة 245 - / م اج				•							
-	-	6		2	النظام الاقتصادي الإسلامي	سلم 107						
				_		· · · · ·						

	U-1-1	- 10					
-		-	6		2	النظام الاقتصادي الإسلامي	سلم 107
	18					المجموع	

	المستوى الخامس												
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر						
-	اشعة 241 ـ / س				3	التشريح المقطعي	اشعة 351						
	اشعة 242 - / س												
-	اشعة 242 ـ / س				3	فيزياء الموجات الفوق صوتية							
-	اشعة 246 ـ / س				3	تقنية التصوير بالأشعة III							
-	اشعة 246 - / س				3	- 9 ,	اشعة 354						
-	اشعة 243 - / س				3	تقنية الطب النووي I	اشعة 355						
-	-	6			2	حقوق الإنسان	سلم 108						

				 ,
17			المجموع	

	المستوى السادس											
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر					
-	اشعة 242 - / س				2	التصوير الإشعاعي في حالة	اشعة 361					
	اشعة 351 ـ / س					المرض						
-	اشعة 353 ـ / س				3	تقنية التصوير بالأشعة IV	اشعة 362					
	اشعة 354 ـ / س											
	اشعة 363 - / م اج											
-	اشعة 354 ـ / س				3	التصوير بالأشعة الإكلينيكي [[اشعة 363					
	اشعة 362 - / م اج				•							
-	اشعة 355 ـ / س				3	تقنية الطب النووي II	اشعة 364					
-	اشعة 351 ـ / س				3	التصوير المقطعي [اشعة 365					
-	اشعة 352 ـ / س				3	التصوير في الموجات الفوق	اشعة 366					
		•	•		•	صوتية I						

17	المجموع

السابع	لمستوى ا	1
--------	----------	---

			رل	الأو	وی	المستر	
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	-				2	علم الإحصاء الحيوي	احص 101
-	-				1	مهارات الإتصال	تصل 101
-	-				0	البرنامج التعريفي	
-	-				2	الفقه الطبي	سلم 105
-	-				2	علم الحاسب الآلي	عال 101
-	-				2	اللغة العربية	I
-	-				8	اللغة الإنجليزية I	نجل 101

17	المجموع

	المستوى الثاني											
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر					
-	-	6			3	علم الأحياء	حيا 101					
-	-	6			1	أخلاقيات المهنة	خلق 101					
-	-	6			3	الفيزياء العامة	فيز 101					
-	-	6			3	مقدمة في علم الكيمياء	کیم 101					
-	نجل 101 - / س	6			4	اللغة الإنجليزية II	نجل 102					
-	-	6			3	المصطلحات الطبية	نجل 105					

17	المجموع

	المستوى الثالث									
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر			
-	فيز 101 - / س				3	فيزياء الأشعة والأجهزة	اشعة 231			
	نجل 102 - / س						•			
-	حيا 101 - / س				3	الإشعاع الحيوي والوقاية	اشعة 232			
	نجل 102 - / س						•			
-	سلم 105 - / س				2	الأسرة في الإسلام	سلم 106			
-	حيا 101 - / س				4	علم التشريح والأجنة والأنسجة	طبي 231			
	نجل 105 - / س									
-	حيا 101 - / س				3	علم وظائف الأعضاء	طبي 232			
	نجل 105 - / س						•			
-	خلق 101 - / س				2	الأخلاقيات الطبية	طبي 234			
-	عرب 101 ـ / س				2	التحرير العربي	عرب 103			
						1				

19	المجموع

المستوى الرابع							
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	اشعة 231 - / س				2	أساليب التصوير بإستخدام	اشعة 241
	اشعة 243 - / م اج					الحاسب	
	اشعة 244 - / م اج						

مس: مستوى كمتطلب

كليات العناية الطبية



Date : 2024-02-13 03-08-1445 : مالتاريخ : 5024-02-13

Page : 2/2

الخطة الدراسية

الدرجة: البكالوريوس الكلية: كلية العناية للعلوم الطبية ساعات الخطة: 136

القسم: العلوم الاشعاعية نوع الخطة: رنيسي

الاصدار: 1 الجنس: كليهما

التخصص: RAD العلوم الاشعاعية

رقم جلسة المجلس: رقم جلسة العمادة: رقم جلسة القسم:

تاريخ جلسة المجلس: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة القسم:

المجموعة: إجبارية 1

	المستوى السابع								
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر		
-	اشعة 362 ـ / س				3	تقنية التصوير بالأشعة v	اشعة 471		
	اشعة 363 ـ / س اشعة 472 ـ / م اج								
-	اشعة 363 ـ / س				3	التصوير بالأشعة الإكلينيكي [[[اشعة 472		
	اشعة 471 - / م اج								
-	اشعة 365 ـ / س				3	التصوير المقطعي II	اشعة 473		
-	اشعة 364 ـ / س				3	التصوير بالرنين المغناطيسي I	اشعة 474		
-	احص 101 - / س	60			2	مشروع بحث	اشعة 475		
	اشعة 363 ـ / س					•			
-	اشعة 362 ـ / س				2	الإدارة والتصوير بالأشعة	اشعة 476		

16	المجموع

المستوى الثامن							
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
- 1	ئىعة 364 ـ / س	الث			3	فيزيانية التصوير بالأشعة	اشعة 481
						والأجهزة	
-	ئىعة 471 ـ / س	الث			3	تقنية التصوير بالأشعة VI	اشعة 482
	عة 483 ـ / م اج	الله		_			
-	ئىعة 472 ـ / س	الث			3	التصوير بالأشعة الإكلينيكي IV	اشعة 483
	عة 482 - / م اج						
-	ئىعة 366 ـ / س	ומ			3	التصوير في الموجات الفوق	اشعة 484
				_		صوتية II	
-	ئىعة 474 ـ / س	الث			3	التصوير بالرنين المغناطيسي II	اشعة 485
	15		المجموع				

مع : المعدل التراكمي كمتطلب سع : ساعات كمتطلب

س: سابق مع: المعدل التراكمي م: متزامن مس: مستوى كمتطلب